Cotylæum quem vocant montem superavimus, tum illic Callias ille Chalcidensis, quem Demosthenes accepta mercede collaudabat, (87) quum videret civitatis nostræ exercitum in angustias quasdam conclusum, unde nisi prelio vicisset nullus erat receptui locus, nulla vel terra vel mari auxilii spes, is, inquam, coacto ex omni Eubœa exercitu, copiisque a Philippo accersitis, et simul cum eo frater ejus Taurosthenes, qui nunc omnibus dextram porrigit atque arridet, trajectis Phocensibus mercenariis, in vos impetura fecerunt tanquam funditus delaturi. (88) Quod nisi primum deorum aliquis exercitum servasset, deinde milites vestri, pedites atque equites, se viros fortes præbuisset, et juxta circum equestrem ad Tamynas collatis signis vicissent, hostibus deinde data fide dimissis, omnino periculum fuit ne civitas nostra gravissimum dedecus subiret. Neque enim in bellis adverso Marte pugnare maximum est malum : sed ubi quis cum adversariis se indignis congressus excidat victoria, dubium non est conduplicari calamitatem. Vos tamen, talibus injuriis acceptis, iterum eos in gratiam receptistis. (89) Callias vero Chalcidensis, quum sibi a vobis veniam impetrasset, brevi post tempore ad ingenium remigrabat; quum enim Euboicum concilium verbo Chalcidem convocaret, re vera Eubœam contra vos muniebat, insignem sibi dominationem comparans. Et ejus obtinendæ adiutorem sibi futurum Philippum sperans, abiit in Macedoniam, et cum Philippo passim profectus est, et in familiaribus ejus numerabatur. (90) Verum læso per injuriam Philippo, aufugit inde et Thebanis ultro se in potestatem tradidit. Mox illis quoque relictis, quum plures quam Euripus ille juxta quem habitabat reciprocas fecisset conversiones, medius incidit et in Thebanorum et Philippi inimicitias. Incertus igitur quo se verteret, quum jam milites contra eum scriberentur, unicam sibi spem salutis reliquam esse vidit, si populum Atheniensem, socii nomine appellatum, jurejurando obstrinxerit, eum opem siti laturum, si ab aliquo invaderetur, quod sine dubio erat futurum, nisi vos prohiberetis. (91) Hæc igitur cum animo suo reputans mittit huc legatos Glaucetam, Empedonem et Diodorum illum cursu longo pollentem, qui quidem populo spes inanes, Demostheni et gregalibus ejus nummos afferebant. Tria autem erant quæ simul redimebat : primum, ut ne societatis vestræ spe decideret : nihil enim ei erat medium, si populus superiorum injuriarum memor societatem ejus repudiasset, quin aut Chalcide profugiendum esset aut undique intercepto moriendum; tot et tantæ in eum a Philippo et Thebanis ingruentibus copiis. Secundo autem, stipendia ei delata sunt qui societatem decreverat, ne, Chalcidenses communi concilio Athenis convocato interesse cogerentur : tertio denique, ne tributa penderent. (92) Et Calliam quidem nullius eorum quæ sibi proposuerat spes sefellit, sed ille tyrannis, ut ipse finxit, infensus Demosthenes, quem ait Ctesiphon optima semper dicere, oblatas reipublicæ occasiones vendidit, et in societate de-